
 

Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 131 111 info@mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs www.mendelu.cz 1/1 

Pokyny po neúspěšné státní zkoušce 

Vážená studentko, Vážený studente,  

Mrzí nás, že jsi u státní zkoušky neuspěl/a. Nepropadej ale panice, můžeš využít opravný termín.  Proto si pročti 

a ideálně i uschovej tyto informace: 

 

- Po neúspěšné státní zkoušce ti bude studium na dva roky přerušeno. V tomto období nemáš status 

studenta. Přerušení začíná druhý den po neúspěšné státní zkoušce a během tohoto období si můžeš 

státnice opravit. Později už to nejde. 

 

- Znovu budeš opakovat jen neúspěšné části státní zkoušky. Státní zkouška se skládá ze 4 částí.  

 

- Přihlásit se můžeš jak k letnímu, tak k zimnímu termínu státní zkoušky.  

 

- Přihlašovaní probíhá tak, že si napíšeš na studijní oddělení. Pokud chceš jít k zimnímu termínu, tak 

během listopadu a pokud k letnímu, tak během dubna a studijní oddělení tě ke státní zkoušce přihlásí.  

 

- Pokud ti komise doporučí práci přepracovat, nastává trošku komplikovanější situace: Po neúspěšné 

státní zkoušce dáš tuto skutečnost vědět svému vedoucímu práce a požádáš ho, aby ti vrátil práci v UIS 

k přepracování. Domluvíš se s ním, jestli je třeba vytvořit nové zadání. Dále pak podle doporučení 

komise a podle instrukcí vedoucího práci předěláš. 

-Pokud si přesně nepamatuješ, co ti komise doporučila, tak napiš na studijní a my ti pošleme kopii 

tvého protokolu ze státnic.  

-Podívej se do harmonogramu fakulty a zjisti, do kterého data musí být práce nahraná do systému.  

-Nejpozději den před tímto datem si podáš žádost o vložení nové práce do UIS přes Kontaktní centrum. 

Můžeš použít obecný formulář. Jako přílohu žádosti vložíš svou přepracovanou práci, klíčová slova v 

ČJ+ AJ, název v Čj+ Aj, a abstrakt v Čj +AJ.  

-Poté ti bude práce nahraná do systému.  

     

- V harmonogramu si také zjistíš, v jakém termínu státní zkoušky probíhají. Přesný termín ti pak pošleme 

i mailem.  

 

 

Přejeme ti hodně štěstí a věříme, že ti opravný termín určitě vyjde.  

 

Tvoje studijní FRRMS 

studijni.frrms@mendelu.cz 

  

mailto:info@mendelu.cz
http://www.mendelu.cz/

